CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 — Centro — Indaiatuba — SP
Fone:(19) 3885-7700

Indaiatuba, 02 de outubro de 2019.
Memorando nº 08/2019.

De: Departamento de Contabilidade

Para: Departamento de Expediente

Prezados (a)
Atendendo oprincípio da Publicidade, o qual impõe que a administração

pública divulgue seus atos de forma amplaa toda a população.

Venho por meio deste, solicitar a V.Sa. providências para geração de

protocolo para a publicação no mural dessa Edilidade dos documentos em anexo.

Em anexo:

1. Balancete das Receitas do mês de setembro 2019;

2. Balancete da Despesas do mês de setembro 2019.

Sem mais, agradeço antecipadamente vossos préstimose reitero protestos

de estimae apreço.

Atenciosamente,

Departamento de Contabilidade - CRC/SP 09895 VO-9

PROT-CMI 2225/2019
02/10/2019 - 09:47

PROT-CMI 2225/2019
02/10/2019 - 09:47
BAL 10/2019

CAMARA

MUNICIPAL

DE

INDAIATUBA

Balancete

da

Despesa

do

período

de

01/09/2019

até

30/09/2019

Dotação

Usuário:

alisson

Data:

02/10/2019

09:04:44

Sistema

CECAM

(Página:

1/2)

mm

FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA

ch
DR|Inicial

|
Alteração|Autorizado

ORÇAMENTÁRIO

02-

PODER

LEGISLATIVO

15.403.000,00

15.403.000,00

5.493.143,58

1-CÂMARA

MUNICIPAL

15.403.000,00

15.403.000,00

5.493.143,58

1-CORPO

LEGISLATIVO

15.403.000,00

15.403.000,00

5.483.143,58

1

Legistativa

15.355,000,00

15.355.000,00

5.477.496,58

31
-

Ação

Legislativa

15.355.000,00

15.355.000,00

5.477.496,58

21
-

GESTÃO

LEGISLAT

15.355.000,00

15.355.000,00

5.477.496,58

2003

-

MANUTENÇÃO

43.555.000,00

1.555.000,00

4.762.499,26

31901100-VENC

4

01

8.050.000,00

8050.00.00

2.222.442,88

31904300-OBRI|2

0%

900.000,00

800.000,00

43536721

3191

cO-OUTR

3

o

120.000,00

Ê

31811800-08R

4

o

450.000,00

33905D00-MATE

5

of

330000,00

330.000,00

187.512,57

33.90

3300-PAS

5

45.000,00

4500000

508470

7

soon0o

2628000

8

(ass

ga0

36

4

53000000

155385.57

1800000—s82500

33.81.3000

-MAT

ot

s000000

8000000

2474772

33.81.3800

-0UT

ot

72000000

72000000

26551557

4490.5200

-EQU

ot

20000000

200.000,00

196

758.80

2005

-

DESPESAS

CO

1.480.000,00

1.480.000,00

459.100,42

31901100-VENC

42

01

118000000

118000000

234

378,19

31801300-0BRI

43

ot

28000000

28000000

12472223

2046

-

DivijLGAÇÃO

|

340.000,00

340.000,00

255.958,50

33903800

-OUTR

14

01

34000000

34000000

255.896,90

28
-

Encargos

Especiais

48.900,00

48.000,00

15.647,00

846

-

Outros

Encargos

E

48.000,00

48.000,00

15.647,00

22
-

ENCARGOS

ESPEC

48.000,00

48.000,00

15.647,00

8
-

PAGAMENTO

DE

A

9004

48.000,00

15.647,00

33913900-OUT

15

ot

4800000

4800000

1554700

TOTAL

ORÇAMENTAR

15.403.000,00

15.403.000,00

5.483.143,58

EXTRA

ORÇAMENTÁRIO

113810600

-VAL

of

CREDITO

A

RECEBER

113810800

-CRÊ

o

SALARIO

MATERNIDADE

218810102-CONT

o

INST

NAC.

PREV

SOC

INSS

218810103-ENC

o

SEPREV

-

PREVIDENCIA

SOCIAL

218810104

-IMP

 sai2

o1

IMP

RENDA

RET

FONTE

IRRF

o1

PENSÃO

ALIMENTÍCIA

ot

ASSOC

SERV

PUBL

MUNIC

ASPMI

o1

CAIXA

ECONÔMICA

FEDERAL

218810198-OUT

 sa15

o1

UNIMED

218810403-DEPÓ

5414

o1

PREFEITURAS

JUROS

218810499

-OUTR

5412

o1

RECEITA

DE

ARRENDAMENTO

218810499

-OUTR

5416

o1

INST

NAC

SEG

SOCIAL

-

EMPRESA

218810499

-OUTR

5417

o1

IMP

RENDA

RET

FONTE

-

EMPRESA

218810499

-

OUTR

5418

01

IMP

S/SERVIÇOS-

18S

TOTAL

EXTRA

ORÇA

RESTOS

A

PAGAR

DE

2017

3390.3900-02010

6001

o

Saldo

Atual|
Disponivol

|
Rosorvado

ST

143,50

417.143,585417143585.401.496,58.5.401.496,585.401.496,58.4.626.499,26222244288

435

367,21

2526106

sa

18582

187.512,57
459.100,42

asa

a78,

19

12472223255.896,90255.896,90

15.647,0015.647,0015.647,0015.647,0015.647,00

5.417.143,58

76.000,0076.000,0078.000,00.78.000,0076.000,00

78:78

7.798.597,125.086.428,22

Anterior

|
NoPeriodo

|
Atual

|

8.781.794,69

1.128.061,73

8.781.794,69

1.128.061,73

8.781.794,69

1.128.061,73

8.753.280,52

1.124.222,90

8.753.280,52

1.124.222,90

8.753.280,52

1.124.222,90

993.903,6274112890

sos.

662.88

asB

ra

4a

297

268220.

875.234,307394160813581727
78.448,1019.449,1028.514,1728.514,1728.514,1728.514,1728.514,17

76.000,00

8.781.794,89

1.128.061,73

9.909.856,42

18.406

76

36.000,00

313772

57.460,80

549.00

125.665,28

106204

88

19.460,40
a.854,00

a.

654,00

3.638,833.838,833.838,833.838,833.838,83

Empenhado

|
Liquidado

I

Pago

o

APagar

|
Antorior

[NoPoriodo[

Atual

|
Anterior

[NoPoriodo]

Atual

[Processado]

9.909.05642

986.753,10

7.807.406,25

1.136.260,31

8.943.666,56

7.787.292,10

1.135.811,22

8.923.103,32

20.563,24

9.908.856,42

986.753,10

7.807.406,25

1.136.260,31

8.942.666,56

7.787.292,10

1.135.811,22

8.923.103,32

20.563,24

9.909.856,42

986.753,10

7.807.406,25

1.136.260,31

8.943.666,56

7.787.292,10

1.135.811,22

8.923.103,32

20.563,24

9.877.503,42

986.753,10

7.778.892,08

1.132.421,48

8.911.313,56

7.758.777,93

1.131.972,39

8.890.750,32

20.563,24

9.877.503,42

98.753,10

7.778.892,08

1.132.421,48

8.911.313,56

7.758.777,93

1.131.972,39

8.890.750,32

20.563,24

9.877.503,42

986.753,10

7.778.892,08

1.132.421,48

8.911.313,56

7.758.777,93

1.431.972,39

8.890.750,32

20.563,24

8.792.500,74

904.098,10

6.902.208,68

1.005.697,20

7.907.905,88

6.882.094,53

1.006.307,11

7.888.401

19.504,24

5.827.557,12

508642822

582755712

508642822

74112890

582

46463279

«12.708,97

46463279

412708ST

5192382

Ba

638

04

Tas:

sAs2804

as6

839

18

ago

707

ao5

833

2

14246743

1265535

127.460,55

134.518,35

5.057,22

aras27

3991530

3.950,00

8.098,74

8

ai5

587.49

1242451

374

24943078

409.004

48

235146

54,00

84.00

3525228

1818321

1399135

 a1a772

5448443

288000

39414363

5745080

39414363

5746080

323120

268220

sim

32320

268220

548.00

1.000.899,58

875.234,30

125.685,28

1.000.899,58

875.234,30

125.665,28

1.000.699,58

845.621,81

73941683

10820488

84562181

73041693

10620488

84562181

15527777

1358737

1948040

15527777

13581737

1948040

15527777

Báosio

8265400

1.448,10

250810

1.448,10

iáásio

1.059,00

e265400

144910

250810

144810

144910

05900

32.353,00

2851417

383883

3235500

2851417

383883

3235300

32.353,00

2851417

383883

3235300

2851417

383883

3235300

32.353,00

383883;

323:

2851417

383883

32.353,00

32.353,00

383883

3235300

2851417

283883

32.353,00

32

353,00

383883

3235300

2851417

383883

3235300

986.753,10

7.807.406,25

1.136.260,31

8.943.866,56

7.787.292,10

1.135,811,22

8.923.103,32

20.563,24

28445

a64

45

227812

227872

23409683

2991714

26401407

28655989

4301349

32057338

29066108

32371435

61437543

800.00

10000

0000

25583456

2044500

27627956

93602

208002

11.426,04

2955448

368212

3353660

1018282

1220085

2230367

84264

ag33

172997

2838802

402018

3241820

137329

175991

343320

312990

Das

394034

115343280

442.940,83

1.596.373,63

1485803

1485803

PROT-CMI 2225/2019
02/10/2019 - 09:47

PROT-CMI 2225/2019
02/10/2019 - 09:47
BAL 10/2019

CAMARA

MUNICIPAL

DE

INDAIATUBA

Usuário:

alisson

02/10/2019

09:04:44

istema

CECAM

(Página:

2/2)

Data

Balancete

da

Despesa

do

período

de

01/09/2019

até

30/09/2019

—

[

=

Dotação

=

|

Empenhado

I

Liquidado

ER

Pago

FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA

Ich]

DR.

|ini

|
Alteração

|
Autorizado

|
Saldo

Atual

|
Disponível

|

Reservado

|
Anterior

|
NoPeríodo

|
Atusl

|
APagar

|
Anterior

|NoPeriodo|

Atual

|
Anterior

|No

Periodo

T
Atual

|

Processado

|

TOTAL

RESTOS

A
PA

14.858,03

RESTOS

A

PAGAR

DE

2018

77545090

6435390

3.3.903900

-02010

6002

E

3.3.9039.00-02010

6005

o1

19227583

2558845

33.90.4000

-0201.0

6006

o

1383190

3.3.91:3000-0201.0

6003

01

14

535,88

2702

4.4905200-02010

6004

o

450.000,00

TOTAL

RESTOS

A

PAGAR

DE

2018

1.445.794,51

90.219,37

TOTAL

EXTRA

+

SUPRIMENTO

+

RESTOS

APAGAR

261408524

532.160,20

TOTAL

SALDO

PARA

O

MÊS

SEGUINTE

TESOURARIA

BANCOS

CONTA

MOVIMENTO

TOTAL

DE

CAIXA

E

BANCOS

.

14.858,03

8a9

504,80

217.864,28

13831901481280

450.000,00

1.536.013,88.3.147.245,54

10.401.577,44

1.668.971,42

12.070.348,86

Tora

Gera

45.284

165

00

INDAIATUBA,

30

de

Setembro

de

2019

ALISSON

GOMES

SILVA

EDWIGES

MARIA

ANGARTEN

AMBIEL

HÉLIO

ALVES

RIBEIRO

CRC

SP098951/0-9

CHEFE

DO

DEPARTAMENTO

CONTABIL

TESOUREIRA

PRESIDENTE

21
-

CAMARA

MUNICIPAL

DE

INDAIATUBA

PROT-CMI 2225/2019
02/10/2019 - 09:47

PROT-CMI 2225/2019
02/10/2019 - 09:47
BAL 10/2019

CAMARA

MUNICIPAL

DE

INDAIATUBA

Usuário:

ali

Data:

02/10/2019

09:03:46

Balancete

da

Receita

de

01/09/2019

à
30/09/2019

Sistema

CECAM

na

o

o

(Página:

1/2)

J

ARRECADAÇÃO

ca

E

Especificação

da

Receita

T

Orçada

1
Atualizada

|
Programada

Anterior

No

Mês

Cancelada

Total

Mês

Arrec-Orçada

Arrec-Progr.

*

TOTAL

ORÇAMENTÁRIO

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

***

SUPRIMENTO

FINANCEIRO

55

920000000

TRANSFERÊNCIAS

-
PREFEITURA

10.268

666,64

1.283.583,33

0,00

128358333

 11.552249,97

5512

920200000

DEVOLUÇÃO

DUODECIMO

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

5513

200000000

DEVOLUÇÃO

DE

DUODÉCIMO

DE

EX.

AN

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5804

990000000

Repasse

Seprev

Inativos

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

5813

909000000

CONTR

PATRONAL

SEPREV

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

**

TOTAL

SUPRIMENTO

FINANCEIRO

10.268.666,64

1.289.583,33

0,00

1.283.583,33

1.552.249,97

+»

EXTRAORGAMENTARIO

218510401

Depósito

de

diversas

origens

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

218810102

INST.

NAC

PREV.

SOC

INSS

264.017,80

29.324,09

0,00

29.324,09

293.341.99

IMP

RENDA

RET

FONTE

IRRF

61437543

81.824,05

3,00

81.824,05

896

199.48

3

ASSOC

SERV

PUBL

MUNIC

ASPMI

276.279,56

22.864,22

0,00

2.864,22

299.14378

SEPREV

-

PREVIDENCIA

SOCIAL

329

573,38

46,47122

0,00

4647122

376

044

60

UNIMED

30.327,20

3.221,82

0,00

322162

33.548,82

O

PENSÃO

ALIMENTÍCIA

800,00

100,00

0,00

100,00

900,00

21881016

DESPESA

COM

TELEFONE

2142

48.92

0,00

48.92

70,34

Z18810115

CAIXA

ECONÔMICA

FEDERAL

8.346,02

0,00

2.080,02

11.426,04

2188.10115

BANCO

NOSSA

CAIXA

S.A

0,00

0,00

0,00

0,00

218810115

ADIANTAMENTO

0,00

0,00

0,00

0,00

218810198

DESCONTO

MANDADO

JUDICIAL

0.00

0,00

0,00

o,00

ErEEtONIA

CONTRIBUIÇÃO

SINDICAL

0.00

0,00

0.00

0.00

2188.10108

IMPOSTO

SOBRE

SERVIÇO

DE

QUALQUE

0,00

0,00

0,00

0,00

218810445

RESTITUIÇÃO

SESSÕES

EXTRAORDINAR

0,00

0,00

0,00

0,00

21881049

INDENIZAÇÃO

E

RESTITUIÇÃO

214

0,00

0,00

244

2188.10408

RECEITA

DE

ARRENDAMENTO

1.739,97

0,00

228,89

1.968,86

218810403

PREFEITURAS

JUROS

22.393,67

0,00

1.538,18

23.931,85

218810468

INST

NAC

SEG

SOCIAL

-

EMPRESA

28.398,02

0,00

4.020,18

32.418,20

218810495

IMP

RENDA

RET

FONTE

-
EMPRESA

3.133,20

0,00

650,53

3.783,73

2188.1049

IMP

S/

SERVIÇOS

-

ISS

2.827,58

0.00

B10,44

3.638,02

218810408

DEVOLUÇÃO

2004

PREFEITURA

0,00

0,00

0,00

0,00

218810480

ALUGUEL

PLENÁRIO

0,00

0,00

0,00

0,00

218810405

SEPREV

INDENIZAÇÃO

SAÚDE

0,00

0,00

0.00

0.00

2188.10488

RESTITUIÇÃO

INSS

VEREADOR

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

218810498

TAXA

DE

EXPEDIENTE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

218810403

DEVOLUÇÃO

DE

DUODÉCIMO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

218810403

DEV

RESTOS

A

PAGAR

À

PREFEITURA

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

113240700

ISS

REALIZÁVEL

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

112810800

SALARIO

MATERNIDADE

227872

0,00

0,00

0.00

227872

112810500

SALARIO

MATERNIDADE

-
SEPREV

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

112841100

AUXILIO

DOENÇA

-

SEPREV

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

113810600

CREDITO

A

RECEBER

312,39

52,06

0,00

52.06

364.45

143841100

AUXILIO

DOENÇA

-

INSS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

**

TOTAL

EXTRAORÇAMENTÁRIO

1.585.826,60

193.234,42

0,00

193.234,42

1.779.061,02

**

TOTAL

EXTRA

+

SUPRIMENTO

11.854493,24

1.476.817,75

0,00

147681775

 19.331.310,99

PROT-CMI 2225/2019
02/10/2019 - 09:47

PROT-CMI 2225/2019
02/10/2019 - 09:47
BAL 10/2019

CAMARA

MUNICIPAL

DE

INDAIATUBA

Data:

02/10/2019

09:03:46

Balancete

da

Receita

de

01/09/2019

à

30/09/2019

Sistema

CECAM

=

—

(Página:2/2)

no

E

ARRECADAÇÃO

[

DIFERENÇA

Ei

Ficha]

—
Código

Especificação

da

Receita

l
Orçada

[
Atualizada

|
Programada

|
Anterior

|

No

Mês

|

Cancelada

TotaiMês

|
Total

Arrec-Orçada

|
Arrec-Progr.

|

SALDOS

DO

EXERCÍCIO

ANTERIOR

BANCOS

CONTA

MOVIMENTO

1.952.854,01

TOTAL

DE

CASE

BANCOS

185285401

TOTAL

GERAL

tt

cs

15.284.165,00

INDAIATUBA,

30

de

Setembro

de

2019

EDWIGES

MARIA

ANGARTEN

AMBIEL

TESOUREIRA

HÉLIO

ALVES

RIBEIRO

ALISSON

GOMES

SILVA

PRESIDENTE

CHEFE

DO

DEPARTAMENTO

CONTABIL

2.1

-

CAMARA

MUNICIPAL

DE

INDAIATUBA

PROT-CMI 2225/2019
02/10/2019 - 09:47

PROT-CMI 2225/2019
02/10/2019 - 09:47
BAL 10/2019